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14911 - 127th St., Lemont, IL 60439 
Tinklapis: www.matulaitismission.com 

Tel.: 630-257-5613 

Pal. Jurgio Matulaičio Misija rūpinasi jos narių religinėmis reikmėmis bei 
dvasiniu ugdymu. Lietuvių kalba skelbia Kristaus Evangeliją, puoselėja 

lietuviškas religines tradicijas ir papročius, taip pat katalikiškai  
auklėja jaunimą lietuviškoje aplinkoje. 
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KOMUNIJA 
 

 

 
SVEIKINAME VAIKUČIUS, ŠIANDIEN 
PRIIMANČIUS PIRMĄJĄ ŠVENTĄJĄ 

KOMUNIJĄ 
 

per 11:00 val.r. Mišias 

Kotryna Butkevicius  
Grytė Čibirka  

Martyna Gečas 
Erikas Gurskas  
Gustas Mitkus  
Vilius Mitkus  

Inga Pavilionis  
Erikas Polikarpovas  

Karolina Polikarpovas  
Rokas Rimskis  
Arnas Šakenis  

Klaidas Siminkevicius  
Aistė Šiupienius  

 

per 6:00 val.v. Mišias 
Lukas Tvaskus  

       Meldžiamės už Pirmąją Komuniją 
priimančius vaikučius ir jų tėvelius. 
         Te Šventojoje Ostijoje esantis Kristus 
užlieja mažųjų širdis savo malone, ramybe ir 
šviesa. Te juos visada lydi Dievo meilė per 
Kristų, mūsų Viešpatį. Amen. 
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KOMUNIJA 
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ŠIOS DIENOS SKAITINIAI — VIEŠPATIES ŽENGIMAS 
Į DANGŲ 
 
Pirmasis skaitinys – Jiems bežiūrint, Jėzus pakilo 
aukštyn (Apd 1, 1-11) 
 
Atliepiamoji psalmė – Kai Dievas žengė aukštyn - 
linksmybė aidėjo, gaudė trimitai, Viešpačiui žengiant. 
 
Antrasis skaitinys – Tėvas pasodino jį danguose savo 
dešinėje (Ef 1, 17-23) 
 
Evangelija – Palaimino juos ir pakilo į dangų (Lk 24, 46-
53) 
 
Mišiolėliuose: 237 psl.  – Mišių maldos 
  520, 845 psl. – Mišių skaitiniai  

GEGUŽĖS 19 D., ŠVENTOSIOS DVASIOS ATSIUNTI-
MAS (SEKMINĖS)  
 
Pirmasis skaitinys – Visi pasidarė pilni Šventosios 
Dvasios ir pradėjo kalbėti (Apd 2, 1-11) 
 
Atliepiamoji psalmė – Viešpatie, atsiųsk savo Dvasią ir 
atnaujinki žemės veidą.  
 
Antrasis skaitinys – Mes visi buvome pakrikštyti vienoje 
Dvasioje, kad sudarytume vieną kūną (1 Kor 12, 3b-7. 12-
13) 
 
Evangelija – Kaip mane siuntė Tėvas, taip ir aš jus 
siunčiu: imkite Šventąją Dvasią (Jn 20, 19-23) 
Mišiolėliuose: 239 psl.  – Mišių maldos 
  531 psl. – Mišių skaitiniai  

GEGUŽĖS 12 D.  
 

Skaitytojai: 
9 val. r.  Rita Pausr, Renata Kasiukevičius  
11 val. r.  Laima Šeškevičienė, Aušrelė Sakalaitė   
6 val.  Gintaras Kilikevičius  
 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   L. Aleksienė, V. Aleksaitė, T. Čyvas  
11 val. r.  P. Domanskienė, I. Grigaitienė,  
  V. Kerelytė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Aldas Kriaučiūnas, Marija Čyvaitė 
11 val. r.  Jonas, Andrius ir Matas Deuschle  
 

 
GEGUŽĖS 19 D. - SEKMINĖS 

 
Skaitytojai: 
9 val. r.  Aušra Norušytė, Pranas Pranckevičius  
11 val. r.  Margarita Matuliauskienė,  
  Vytautas Matuliauskas   
6 val.  Jadvyga Musteikienė 

 
Komunijos dalintojai: 
9 val. r.   A. Jonikas, G. Jonikaitė, Z. Jonikienė  
11 val. r.  R. Marchertienė, V. Valaitytė, R. Žilienė  
 
Patarnauja: 
9 val. r.   Aldas Kriaučiūnas, Aurelius Žemaitis  
11 val. r.  Tanvilas ir Augvydas Kuncai  
  

LITURGINIS SAVAITĖS KALENDORIUS 
 

 
13 d. P  Apd 19, 1–8; Jn 16, 29–33    
 
14 d. A   Apd 1, 15–17.20–26; Jn 15, 9–17  
 
15 d. T   Apd 20, 28–38; Jn 17, 11–19  
 
16 d. K   Apd 22, 30; 23, 6–11; Jn 17, 20–26  
 
17 d. P  Apd 25, 13–21; Jn 21, 15–19  
    
18 d. Š    Apd 28, 16–20. 30–31; Jn 21, 20–25  

2 

 

 

Su Motinos 

   diena! 
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TIKĖJIMO METAI 

Labai įdomiai apie mūsų vardus 
priminė krikštijamų vaikučių 
tėvai. Pagal sakramentų 
apeigyną, kunigas (ar 
diakonas) klausia tėtės ir 
mamos: „Kuo vardu Jūsų 
kūdikis?“ arba „Kokį vardą 
parinkote savo kūdikiui?“ Tą 

kartą tėvai pasitikslino:  „Kuris vardas – ar tikras, ar 
Krikšto?“ 
 Vyresnio amžiaus žmonės prisimena, kad prieš 
60 metų ir anksčiau buvo reikalaujama, kad vaikelis būtų 
pakrikštytas šventojo ar šventosios vardu. Jeigu 
parinkome, pavyzdžiui Rasos ar Vyto vardą, tai būtinai 
reikėjo pridėti Eleną ar Jokūbą. Nuostata dėl vardų jau 
pakeista šių vaikelių seneliams negimus, tačiau naujiena 
dar neįsisunkė mūsų sąmonėn. Be to, jaunesni žmonės 
neturėjo progos asmeniškai susipažinti su tradiciniais 
šventaisiais, todėl krikštydami vaiką Nojumi ar Luku 
nebūtinai atpažįsta tiesiai iš Šventojo Rašto kilusius 
vardus. Kiti prie vardo Matas ar Paulius dar prideda 
Krikšto šventą vardą lyg pirmasis bažnyčioje negaliotų.  
 JAV priimta turėti du vardus – „pirmąjį“ ir 
„vidurinį“ (first name, middle name). Kai Harry Truman 
pradėjo reikštis politikoje, neturėjo antrojo (vidurinio) 
vardo, tai buvo tiesiog įterpta raidė S, be jokio vardo. 
Labai gražu, kai tėvai parenka antruoju vardu savo 
senelės ar protėvio vardą, tęsdami šeimos tradiciją 
branginti šeimoje pamėgtą (dažniausiai) šventąjį ar 
šventąją. Mūsų tarpe esama žmonių, kurių lietuviškas 
vardas, atrodytų, sunkiai aplinkinių ištariamas, kaip 
Gražina ar Putinas. Tada amerikiečių visuomenėje, darbe 
ar mokykloje žmogus yra antrojo vardo Ona-Ann ir 
Juozas-Joseph, o lietuvių tarpe – Gražina ir Putinas. 
 Daugybė senų laikų šeimų pasakoja, kaip kaime 
Krikšto tėvai vežė ką tik gimusį bažnyčion, kai motina dar 
negalėjo ratais toli keliauti. Pradėję krikštynas švęsti 
gėralais, nebeatsiminė, kokiu vardu reikėjo krikštyti. 
Išsivežę Agotą, parvežė Matildą. Šiandieną tėvai ir 
Krikšto tėvai dalyvauja parengiamajame pokalbyje apie 
Krikšto ir krikščioniško auklėjimo reikalus. Tebeįprasta, 
kad Krikšto tėvai vaiką bažnyčioje laiko, nors tėvai ten 
pat. Nepastebėjome, kodėl prieš šimtą metų tėvų 
nebūdavo, lyg niekas visuomenėje ir bažnyčioje 
nepasikeitė. 
 Svarbiausia, kad Krikšto vardas yra vaiko vardas, 
kuriuo tėvai savo sūnų ar dukrą vadina. Tai tuo pačiu 
tikras vardas ir Krikšto vardas. Dievas žmogų atpažįsta ir 
vadina tuo vardu, kuriuo jo ar jos tėvai vadina, bara, moko 
ir guodžia. Tinka ir Dalia, Laima, Eglė, Birutė, tinka ir 
Marija, Kotryna, Monika ir Rita. 
 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

 

Vardų kryžkelėse 

Šnekamąja kalba „pranašystė“ 
suprantama kaip žinia arba 
pažadas apie ateitį, būsimus 
įvykius, negandas ar džiaugsmus. 
Šventajame Rašte pranašas 
skelbia tai, ką Dievas šiandien 
sako savo žmonėms – guodžia, 
laimina, įspėja, moko, drąsina, 

ragina. Pagal apaštalo Pauliaus laiškus atrodo, kad 
pirmykštėje Bažnyčioje būta pranašų tarnystės, kurie 
laiko ženklus – įvykius, žmones, sąjūdžius, nuotaikas – 
mokėjo paaiškinti dieviškos išminties akimis. Visus 
pranašus praeityje, senovinėje krikščionijoje ir dabar 
įkvėpia ta pati Dievo siunčiama Šventoji Dvasia, 
dovanojama per Krikštą, suteikiama Sutvirtinimu, 
įkvėpiama širdyje. 
 

Tėvas Antanas Saulaitis SJ 

 

KNYGOS SLENKSTIS 
PRISTATYMAS gegužės 
3 d. didžiojoje salėje 
subūrė apie 150 žmonių, 
susėdusių pusračiu apie 
sceną. Prisidėjo ir 
Mairionio lituanistinės 
mokyklos mokinių. Prie 
lengvų vaišių programą 

pravedė Asta Žimkienė, ji skaitė ištraukų iš šiais metais 
Lietuvoje atspaustos knygos Slenkstis. Grasilda Reinytė 
Petkienė klausinėjo kapelioną keliomis temomis iš 
Jūratės Kuodytės vestų pokalbių knygos, taip pat prašė 
pasvarstyti kitomis temomis. Smuiku Balio Dvariono kūrinį 
„Prie ežerėlio“ pagrojo Gabrielius Užameckis.  
 Misija platino Šv. Raštą, naują knygą Slenkstis, 
prieš porą metų išleistą Ar žmogus tikrai iš molio? ir kelias 
kitas Antano Saulaičio knygas. Scena paįvairinta 
liaudiškais lakota indėnų ir lietuviškais motyvais (knygos 
viršelio nuotraukoje indėnų laivelis). Sutiktuvių metu 
išplatinta virš šimto knygų. Dalyviai domėjosi ir kapelionų 
pasikeitimu šių metų rudenį, kai iš Lietuvos atvyks kun. 
Algimantas Gudaitis SJ.  
 LABAI AČIŪ Astai Zimkienei, Grasildai Reinytei 
Pektienei, Indrei 
Skeberdienei,  
tėvui Saulaičiui ir 
visiems 
prisidėjusiems prie 
vaišių, ruošos ir 
daugybės kitų darbų 
darbelių.  
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RINKLIAVA 

Mirusieji:  
 

Aleksas Kasparas  

Žmonėms, ieškantiems pagalbos, nemokamas 
PSICHOLOGINĖS PAGALBOS TELEFONAS:  1-866-
438-7400, pirmadienį ir ketvirtadienį nuo  6 iki 10 val. 
vak. Skambinti galima iš visų JAV, kalbame lietuviškai. 
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DIEVO ŽODŽIO APMĄSTYMAI 

PADĖKA 

 
 

Prisimenu vieną gražų pasakojimą: 
Jėzui įžengus į dangų, angelai 
pradėjo klausinėti apie Jo darbą 
žemėje. Jėzus papasakojo apie 
savo gyvenimą, mirtį, prisikėlimą ir  
kaip Jis įvykdė Tėvo valią, kad 
žmonės neprarastų išganymo.  
Vienas angelas paklausė: „Bet 
dabar, kai Tu esi danguje, kas tą 
darbą tęs toliau?“ Jėzus atsakė, kad 
Jis turėjo būrį mokinių ir jie tęs Jo 
darbą. Angelai nustebo: „Argi 

Petras, kuris Tavęs išsižadėjo ir kiti, kurie išbėgiojo, kai 
buvai vedamas nukryžiuoti, negi jie tęs Tavo pradėtą 
darbą? Kokį turi planą, jei jie visiškai nieko nedarys?“  
Jėzus atsakė: „Aš kito plano neturiu. Jais pasitikiu“. 
Jėzus pasitiki mumis, kiekvienu iš mūsų, kad mes 
tęstume Jo darbą, liudytume kitiems Tėvo meilę ir 
mylėtume kitus, kaip Jėzus kad mylėjo. Šią savaitę, 
laukdami Sekminių šventės, paskirkime daugiau laiko 
maldai, prašykime Šventosios Dvasios dovanų ir 
pagalbos, tikėdami Jėzaus pažadu: „ Štai  aš esu su 
jumis per visas dienas iki pasaulio pabaigos“. Jėzus yra 
su mumis per visas dienas, kiekvieną akimirką, o mes : 
ar galime sakyti esą visuomet su Juo? 

Vincas Kolyčius 

Balandžio 28 
 
9 v. r.  $2039 
11 val.  $2121 
6 v. v.   $300 
paštu   $205 
 
viso  $4665 

 
 
Kava      $96 
Motinos dienos 
novena   $1072 
 

Sveikiname visas esamas ir būsimas 
mamytes su Motinos diena. 
Telaimina Dievas jūsų meilę, 
kantrybę, gerumą. Taip pat 
prisimename ir meldžiamės už visas 
amžinybėn iškeliavusias motinas. 

 
Vincentas Juozapas Endriulaitis 

(Lemont) 
 

Tėvai: Saulius ir Almyda (Žygaitė) 
Endriulaičiai 
Krikšto tėvai: Jurgita McFadden ir 
Joshua Dustin McFadden 

KRIKŠTAS 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

2013 m. birželio paskutinį savaitgalį Kaune (28–30 d.), 
Žalgirio arenoje vyks vienas iš svarbių Tikėjimo metų 
renginių Lietuvos mastu telkiant tikinčiuosius, ypač 

jaunimą, bendrai maldai ir liudijimui – Lietuvos jaunimo 
dienos.  

 
Dalyvių amžius: 14 – 35 metai. (18 m. ir vyresni laikomi 

pilnamečiai ir gali registruotis pavieniui, jaunesni turi 
priklausyti grupei).  

  
Pal. J. Matulaičio Misijoje registraciją vyksta iki gegužės 

19 d. (Anketos randasi raštinėje arba  http://
www.jaunimodienos.lt/ljd2013/turinys/wp-content/

uploads/2013/01/LJD-DALYVIO-ANKETA.pdf  
Dalyvio auka: 30 Lt arba $12.00.  

Žiūrėkite: http://www.jaunimodienos.lt/ 

Dėkojame visiems Motinos dienos 
savanoriams ir talkininkams! Ypač 
dėkojame Rimui Kamantui ir Petrui 
Remeikiui, kurie kepė blynus.  Ačiū 
seselei Juditai, kuri padėjo ir 
virtuvėje, ir zakristijoje. Ačiū 
Simonai, Linetai, Domantui, Mariui, 
Rokui, Tomui C.,  Julijai Deuchele ir 
jos šeimai. Ačiū visiems! 



Dėl žinučių žiniaraštyje prašome kreiptis į  
Misijos raštinę arba rašyti  

elektroniniu paštu redaktorei  
Daivai: LDAIVA@yahoo.com 

Misijos biuletenį spausdinanti kompanija J. S. Paluch Co. 
praneša, kad norintieji įdėti savo reklaminį skelbimą į 
kompanijai priklausantį puslapį, turėtų kreiptis į jų atstovą 
Ray Bianchi. Tel.: 847-226-4075 
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 MOTINOS DIENOS blynų pusryčius 
rengė Misija. Stalai kūrybingai papuošti balta ir 
rožine spalvomis. Kepė, maistą ruošė, išnešiojo 
ir tvarkė savanoriai – Petras Remeikis su talka, 
kelios šeimos ir jaunimas. Į šią tradicinę šventę 
atėjo 70 parapiečių. 
 MOTINAS SVEIKINO visose trijose 
Mišiose vaikai, moterims jie išdalino šimtus 
piešinėlių, pieštų lituanistinės mokyklos tikybos 

mokinių Motinos dienos proga.  
 
 LIETUVOS LAUKŲ Marijos statulą 11 val. Mišiose 
gėlių karūna vainikavo pirmosios Komunijos vaikai, padėdami ir 
baltų rožių puokšę. 
 
 RYŽIŲ DUBENĖLIS – gavėnios tradicinė rinkliava 
pasaulio vaikams maitinti labiausiai remiama vaikų bei jaunimo, 
į popierinį „dubenėlį“ įdėdami smulkius pinigėlius, kartais ir 
stambesnius. Pernai buvo išdalinta 800 dubenėlių lituanistinėse 
mokyklose ir bažnyčioje. 2012 m. grąžinti 200 dubenėlių su 
aukomis. Šiemet mokinukai ir kiti jauni žmonės grąžino 80 
dubenėlių su 843.85 dol. parama badaujantiems vaikams. 
 
 MOTINOS DIENOS rinkliava per Čikagos 
arkivyskupijos Caritą (Catholic Charities) parūpina maisto, 
pastogę ir ugdymą, saugią ir patikimą vaikų priežiūrą, sudaro 
sąlygas lankyti motinystės, įvaikinimo ir paauglių tėvystės 
programas. Vyresnio amžiaus žmonėms veža valgį į namus, 
parūpina namuose priežiūrą ir globos namus. Kiekvieno dolerio 
92 centai eina tiesiai padėti bėdos ištiktam žmogui. Ši metinė 
rinkliava – gegužės 12, vokeliai prie bažnyčios durų. Plačiau 
www.catholicharities.net.  
 
 RELIGINĖ ŠALPA rašo: „Dėkojame už Jūsų dosnią 
2,768.00 dol. auką Lietuvių katalikų religinei šalpai. Jūsų 
parapiečių dosnumas bus naudojamas toliau remti katalikų 
ugdymo, religinę ir karitatyvinę veiklą Lietuvoje ir išeivijoje. 
Pernai geradariai tokie kaip Jūs padėjote siųsti virš 3500 vaikų į 
katalikiškas vasaros stovyklas, finansuoti tikybos vadovėlių 
ruošą Lietuvos valstybinėms mokykloms, remti labdaros 
valgyklas ir vaikų bei senelių centrus. Tikrai rodote didžiulę 
meilę mažiausiems mūsų broliams ir seserims. Tikimės, kad ir 
toliau bendradarbiausite su mumis ir remsite lietuvius katalikus. 
Laukiame Jūsų minčių ir pasiūlymų. Kviečiame Jus apsilankyti 
LKRŠ internetinėje svetainėje, plačiau susipažinti su LKRŠ 
projektais Lietuvoje“. Pasirašo prel. Edmundas Putrimas, LKRŠ 
direktorių tarybos pirmininkas. 
 Metinė rinkliava misijoje vyksta apie Šv. Kazimiero 
šventę. Religinės šalpos metinė apyskaita – apžvalga visuomet 
randama prie bažnyčios durų ar leidinėlių lentynoje. Ši rinkliava 
JAV vyskupų konferencijos nuosprendžiu privaloma lietuviškose 
parapijose bei misijose.  
  
 MOTINOMS IR VAIKOMS rinkliava vyksta šiandien, 
gegužės 12. Čikagos arkivyskupijos Caritas (Catholic Charities) 
patarnauja motinoms ir vaikams, kuriems reikalinga meilė ir 

ŽINUTĖS  
 
 
 
 
 
 

parama jautriu gyvenimo metu. Rinkliavos vokeliai padėti prie 
bažnyčios durų. 
 
 PREL. JURGIS ŠARAUSKAS gegužės 19 d. švenčia 
40 m. kunigiškos tarnybos sukaktį Incarnation parapijoje, Palos 
Heights (Mišios 11 val.). Prel. Šarauskas buvo Čikagos 
arkivyskupijos planavimo ir tyrimo skyriaus vadovas, kai įsteigta 
mūsų misija. Jis taip pat buvo Šv. Antano parapijos (Cicero) 
klebonas. Daug metų dirbo JAV vyskupų konferencijoje Vidurio 
ir Rytų Europos skyriuje, lankydamas naujai atgimstančias 
valstybes, rūpindamasis JAV tikinčiųjų sudėta parama ir jos 
skirstymu labiausiai reikalingiems projektams, klierikų ir kunigų 
mokslams, ryšių vystymui ir kitiems darbams.  
 
 GEGUŽĖS 25 d. Mišių intencija už Prelatą Igną 
Urboną. Po 8 val. Mišių Misijos prieangyje bus kavutė. Taip pat 
tą dieną 12 val. Šv. Kazimiero kapinėse paminklo 
šventinimas.  Visi laukiami ir kviečiami. 
 
 
 
 
 
  
 
 SVEIKINAME Grasilda Reinytę Petkienę, šią savaitę 
baigusią sielovados magistro laipsnį Lojolos universitete, vėliau 
jai bus suteiktas Čikagos arkivyskupijos sielovadininkės 
(pastoral minister) įgaliojimas. Visą eilę metų ji vadovauja 
jaunimo Sutvirtinimo sakramentų ruošai, tuo pačiu veda 
suaugusių sakramentams rengimosi būrelį, taip pat daug metų 
mokytojavo Maironio ir Jaunimo centre Čikagos lituanistinėse 
mokyklose, priklauso Matulaičio misijos tarybai. 
 
 SVEIKINAME ses. Laimutę Kabišaitytę, užbaigusią 
dviejų metų arkivyskupijos „Called and Gifted“ sielovados 
programą Mundelein universitete. Ses. Laimutė rengia vaikus 
pirmajai Komunijai misijoje, mokytojauja Čikagos ir Maironio 
lituanistinėse mokyklose, rūpinasi bažnyčios puošyba, didžiųjų 
švenčių ruoša, dalyvauja misijos taryboje religinio švietimo 
koordinatore. 
 
 SVEIKINAME Ričardą ir Taiydą Chiapettas, kuriems 
arkivyskupas kard. Francis George įteiks jaunimo sielovadinės 
tarnybos žymenį gegužės 14 d. šventėje. Abu dirba su skautais, 
skautėmis. Ričardas veiklus akademikų skautų tarpe, 
stovyklose, dalyvavo arkivyskupijos sielovados studijų dienose. 
Taiyda mokytojauja Maironio lituanistinėje mokykloje, talkina 
misijoje jaunimo Mišioms, mokinių darbeliais puošia bažnyčią.  

Gegužės 28 d.  Matulaicio misijos 
vaikų choro „Vyturys“ užbaigimo 
koncertėlis  7 val. v.  Pal. J. Matulaičio 
misijoje. Kviečiame visus!  
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Gegužės 12, 2013                                                                                                               MIŠIŲ INTENCIJOS 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Sekmadienis, gegužės 12 
9 v. r. -už Salomėją Polikaitienę (šeima) 
-už Agotą Valaitienę (šeima) 
-už Reginą ir Kazimierą Kreivėnus 
-už Danielių Liutiką (šeima) 
-už Viktorą ir Gintaro intenciją 
-už Oną Liubinskienę ir Idzelienę (Liubinskai) 
-už Moniką Stanaitienę (Liubinskai) 
-už Povilą Sobiekį 
-už Grubinskų šeimos mirusius 
-už Zuzaną Pupienę 
-už Feliksą Pumputį 
-už Zitą Pranaitienę (10 m.) 
-už Butvilų šeimos mirusius 
-sūnui Egidijui Dievo palaimos ir jo šeimai 
-dukrai Jolantai Dievo palaimos ir jos šeimai 
-už Albiną Laucių ir Joną Rimulaitį 
-sveikatos ir Dievo palaimos broliams ir seserims 
-už Bagdonų šeimos mirusius 
-už Elvyrą Degutienę 
-už Antaną Laurinaitį 
-už Valeriją Stankevičienę 
-už Mariją Petrolienę 
-už Jeronimą Švabą  
-už Jokūbą, Antaniną ir Juozą Baltramonaitį 
-už kun. Dr. Arvydą Žygą (2 m.) 
-už Gediminą Tarasovą (4 savaitės) 
-už Adolfą Garbaliauską 
-už Julių Sirką (Liutkienė) 
-už Agutę Duobienę 
-už Albiną Daugėlą 
-už Antaniną Riškevičienę 
-už Vidą Vasiliauskienę 
-už Bronę Gurskienę 
-Vidai prašant sveikatos 
-už Mariją Urbonienę (1 metai) 
-už Petravičių šeimą 
-Dievo palaimos ir sveikatos Marytei Stankevicz (teta 
Monika)  
-už Albertą Kremerį 
-už Bronę ir Nijolę 
-už Oną Stelmokienę 
-už Anelę Bliujus 
 
11 v. r. –už visus Misijos narius 
 6 v. v.  -speciali intencija  
 
Pirmadienis, gegužės 13 
8 v. r.-Dievo žodžio ir Komunijos apeigos 
 

Antradienis, gegužės 14 
8 v. r.-už Jolandą Kerelienę (šeima)  
 
Trečiadienis, gegužės 15 
8 v. r.-už Kazimierą Smailį   
 
Ketvirtadienis, gegužės 16 
8 v. r.-už Antaniną Bakaitienę  
 
Penktadienis, gegužės 17 
8 v. r.-už Joną Maleišką (Vida)   
 
Šeštadienis, gegužės 18 
8 v. r. -už Žigmantą Žuipsnį (šeima) 
-už Romą Kutką 
-už Mykolą, Eleonorą ir Jurgį 
-už Mariją Ulozienę ( duktė) 
-už Bronių ir Stasę Kirkus (marti)  
-už Šoblinskų ir Kirkų šeimos mirusius (marti)  
-už Birutę Vindašienę ( Dalia) 
-už Rekašių šeimą (Misiuliai) 
-už Juzę Lubauskienę 
-už Justiną Jonauskienę 
 
 
Sekmadienis, gegužės 19 
9 v. r. -už Bronę ir Kazį Markus 
-dėkojant Dievui už malones 
-už Aleksandrą Pakalniškį  
-už Juozą Liubinską Sr. (Liubinskai)  
-už Raimundą Jakovicką 
-už Lietuvos Dukterų draugijos nares 
-už Malviną ir Joną Jonikus 
-už Ziną Norvilienę (metinės) (mirė LT)  
-už Vaclovą Naikauską ir Stanislavą Dalią Naikauskienę 
-už Talandžių ir Žemaičių šeimų mirusius 
-už Antaną Vaičaitį (žmona) 
-už Reginą Kazlauskienę (D. Mikšys) 
-už Genovaitę Stankevičienę  
 
11 v. r. –už visus Misijos narius 
 6 v. v.  -už Zuzaną (2 metai)   

 Priimti Šventą Komuniją kviečiami visi katalikai, 
tinkamai pasiruošę ir nusiteikę, jau anksčiau priėmę Pirmąją 
Šventą Komuniją. Dėl kurios nors priežasties nepriimantys 
Komunijos kviečiami širdyje artintis prie Kristaus ir malda 
vienytis su tikinčiųjų bendruomene. Pageidaujantiems 
susitaikyti su Dievu ir su savo sąžine numatytos Susitaikymo 
sakramento (išpažinties) valandos. Taip pat galima kreiptis į 
kapelioną dėl tokių aplinkybių, kaip nebažnytinė santuoka ar 
tikėjimo klausimais.  
 Komunija priimama į burną arba į rankas, sudėjus 
delnus, už žingsnelio patiems įsidėjus į burną (Komunija 
nesinešama). Kai Komunija dalijama ir iš taurės, taurę paimti 
tvirtai į rankas. Nepriimantys Komunijos kviečiami ant krūtinės 
sukryžiuoti rankas, prie dalijančių prieiti palaiminimo. 
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Vaikus sakramentams ruošia Misijos seselės. Kreiptis tel.: 
630-243-1070. Pasiruošimo Sutvirtinimo sakramento bei 
suaugusiųjų įkrikščioninimo programos vadovė - Grasilda 
Reinytė-Petkus. Tel.: 630-257-5613 

ADORACIJA 

Kiekvieną pirmadienį vyksta vienos valandos 
Švenčiausiojo Sakramento adoracija. Nuo 5 val. v. iki 6 
val. v.   

2013 m. rugpjūčio 15 d., lapkričio 1 d., gruodžio 8 d., 
Mišios - 8 v. r. ir 7 v. v. 
Pirmąjį mėnesio sekmadienį, 9 val. r. - vaikų Mišios 
(mokslo metais). 

KRIKŠTAS 

Ne vėliau kaip prieš 6 mėn. susitarti su kapelionu dėl 
santuokos datos bei ruošos. 

SANTUOKOS SAKRAMENTAS 

Šeštadieniais ir sekmadieniais nuo 5 val. iki 6 val. p. p. 
Visada galima pasiprašyti kapelioną po šv. Mišių arba 
susitarti dėl patogesnio laiko. Pirmąjį mėnesio penktadienį 
išpažinčių klausoma ryte prieš šv. Mišias nuo 7:30 val. 
Bendruomeninės apeigos per adventą ir gavėnią. 

SUTAIKINIMO SAKRAMENTAS 

Kiekvieno mėnesio pirmą sekmadienį per visas trejas Mišias bei 
antrą mėnesio šeštadienį ir sekmadienį 1:00 val. p. p. Per 
Gavėnią nebūna. Tėvų ir krikšto tėvų pokalbiai vyksta mėnesio 
trečią sekmadienį 10:15 val. r.  Kreiptis į raštinę dėl datos. 

PARUOŠIMAS SAKRAMENTAMS 

PRIVALOMŲ ŠVENČIŲ PAMALDOS 

ŠVENTOS MIŠIOS 

Pirmadienį        8 val. r. - Komunijos apeigos               
Sekmadienį      9 ir 11 val. ryte 
                          6 val vak. 
Šiokiadieniais  8 val. ryte 

Kapelionas-kun. Antanas Saulaitis SJ -  630-257-5613 
Kapelionas būna zakristijoje prieš ir po šv. Mišių. 
Šeštadienį ir sekmadienį - 5-6 val. p. p. 
Misijos seselės - 630-243-1070 

Ses. Laimutė Kabišaitytė ir Judita Zabitaitė 

Ignas Budrys, Valius Razma, Laima Trinkūnienė, 
Remigijus Poskočimas, Alvydas Jonikas, Venecijus 
Jonaitis  (zakristijonai) 
Jūratė Grabliauskienė  

(muzikos ir Misijos choro vadovė) - 630-362-4691 

Misijos choro pirmininkas - Rimantas Ramanauskas  

Daina Čyvienė (raštinės administratorė) - 630-257-5613 

Aušrelė Jonynaitė (sąskaitininkė) 

Remigijus Poskočimas (finansų pirmininkas) 

Darius Polikaitis (choro „Vyturys“ vadovas) 

Daiva Litvinskaitė (žiniaraščio redaktorė)  

Sekmadienines Pal. Jurgio Matulaičio misijos šv. Mišias 
galite pasiklausyti atsidarę laikraščio „Amerikos lietuvis“ 
tinklalapį www.alietuvis.com ir dešinėje pusėje paspaudę 
skilties „Pal. J. Matulaičio Misijos šv. Mišios“ garsiakalbį. 

Misijos raštinėje darbo valandomis veikia religinių knygų 
biblioteka. 



 
 
 CHURCH NAME AND ADDRESS 
  Blessed Jurgis Matulaitis Lithuanian Catholic Mission  #512190 
  14911 127th Street 
  Lemont, IL 60439 
 
 TELEPHONE 
  630 257-5613 or 708 769-8878 
 
 CONTACT PERSON 

  Daiva Litvinskaite  312 953-0946 
  Daina Cyvas 
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  MSPublisher 2007 
  Adobe Acrobat 9.0 
  Windows 7 
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 SUNDAY DATE OF PUBLICATION 
  April 15, 2012 
 
 NUMBER OF PAGES SENT 
  1 through 8 
 
 TRANSMISSION TIME 
  Tuesday 4:00 
 
 SPECIAL INSTRUCTIONS 
              500 copies of this bulletin 
                        



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 0
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts false
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


